

Suwałki, dnia 25/11/2020r.

L.dz. SZW.DZI.262. 412/44/PN/MN/2020

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**NS: 44/PN/MN/2020**

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:* **Zakup aparatury do endoskopii, endochirurgii oraz elektrochirurgii w ramach projektu nr. : LT-PL-4R-341 pn. : "WSPÓLNIE WOBEC CHORÓB CYWILIZACYJNYCH" dofinansowanego z Programu Współpracy Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014 – 2020 – Zadanie 1**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) udzielamy następujących wyjaśnień:

**Uczestnik 1**

**Aparat elektrochirurgiczny z koagulacją argonową przeznaczony do zabiegów endoskopowych - 1 szt.**

**Pytanie nr 1 punkt 8**

Czy zamawiający dopuści aparat z zewnętrznym modulem argonowym (dwa urządzenia aparat elektrochirurgiczny + przystawka argonowa). Obsługa wszystkich dostępnych trybów z panelu sterowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 2 punkt 10**

Czy zamawiający dopuści komunikację z urządzeniem za pomocą panelu dotykowego na płycie czołowej aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 3 punkt 11**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym wyświetlacz parametrów pracy znajduje się na całej płycie czołowej aparatu (osobno cięcie, koagulacja mono i koagulacja bipolarna), czytelny i kolorowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 3 punkt 12**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym nie ma potrzeby regulacji jasności wyświetlacza – jest czytelny w ostrym dziennym oświetleniu i ma ciepłą barwę, która nie przeszkadza przy pełnym zaciemnieniu pomieszczenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 4 punkt 14**

Czy zamawiający wymaga aby aparat dodatkowo automatycznie rozpoznawał podłączoną elektrodę bierną – dzieloną i niedzieloną – reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

**Pytanie nr 5 punkt 16**

Czy zamawiający dopuści aparat wyposażony w dwa gniazda

1. Do narzędzi monopolarnych (argon / endoskopowych ) wejście gniazda kompatybilne z wtyczkami argon - ERBE 3 pin, BOWA 3 pin, EMED 3 pin narzędzia endoskopowe 1 - pin ERBE , BOWA , EMED)
2. Do narzędzi bipolarnych – gniazdo 2 pin, ( zestawie adapter do narzędzi bipolarnych BOSTON SCIENTIFIC)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 6 punkt 20**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym aktywacja funkcji cięcia , koagulacji oraz plazmy argonowej odbywa się przy użyciu 2 – przyciskowego włącznika nożnego .

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 7 punkt 22**

Czy zamawiający dopuści aparat na wózku wyposażonym w platformę jezdnią z blokadą kół, zamykaną szafką na butlę argonową 5 litrową, oraz koszykiem na akcesoria.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**PARAMETRY URZĄDZENIA****Pytanie nr 8 punkt 29**

Czy zamawiający wymaga aby aparat przeznaczony do zabiegów endoskopowych posiadał dodatkowo programy do: narzędzi (szczypiec) monopolarnych

ESD

POEM

Habib ,

reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

**Pytanie nr 9 punkt 30**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym automatyczna regulacja mocy wyjściowej koagulacji monopolarnej wynosi 120W.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10 punkt 33**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym 8 efektów koagulacji monopolarnej występuje w dwóch programach do polipektomii i papilotomii.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11 punkt 34**

Czy zamawiający wymaga aby koagulacja plazmą argonową była ustawialna w zakresie od 1 W do 120 W.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

**Pytanie nr 12 punkt 35**

Czy zamawiający dopuści aparat 3 rodzajami koagulacji argonowej endoskopowa, laparoskopowa i chirurgii otwartej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 13 punkt 36**

Czy zamawiający wymaga koagulacji bipolarnej endoskopowej z automatyczną regulacją mocy wyjściowej do 120 W.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

**Pytanie nr 14 punkt 37**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym nie ma automatycznego rozpoznawania podłączonych narzędzi z automatycznym przywołaniem trybu pracy, co w endoskopii jest zbędne np. jeden kabel endoskopowy może być do dwóch narzędzi – procedur - pętli (polipektomia)) i cięciwy (papillotomia) w których to procedurach są diametralnie inne nastawy aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 15 punkt 38**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym nie ma informacji na panelu sterowania o podłączonym instrumencie (w rzeczywistości przewodzie monopolarnym do którego można podłączyć różne akcesoria).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 16 punkt 40**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym regulacja przepływu argonu wynosi:

- 0,1-1,0 l/min, krok regulacji co 0,1 l/min endoskopia
- 1,0-3,0 l/min, krok regulacji co 0,2 l/min laparoscopia
- 3,0-9,5 l/min, krok regulacji co 0,5 l/min waporyzacja endoskopowa / chirurgia otwarta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Wypożyczenie:**

**Pytanie nr 17 punkt 44**

Czy zamawiający dopuści włącznik 2 przyciskowy z przewodem 4 m – reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 18 punkt 46**

Czy zamawiający dopuści długość kabla 4,5 m.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 19 punkt 47**

Czy zamawiający dopuści wielorazowy kabel do podłączenia elektrody argonowej giętkiej o długości mni.3 m szt.1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 20 punkt 51**

Czy zamawiający dopuści wielorazowy kabel do podłączenia wszystkich narzędzi endoskopowych (nie jak w opisie przedmiotu zamówienia do pętli endoskopowych).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 21 punkt 52**

Czy zamawiający dopuści aparat na wózek wyposażonym w platformę jezdnią z blokadą kół, z rączką, zamykaną szafką na butlę argonową 5 litrową, oraz koszykiem na akcesoria.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22 punkt 10**

Czy zamawiający dopuści aparat elektrochirurgiczny w którym komunikacja z urządzeniem odbywa się poprzez panel sterowania przyciskami podfoliowymi do regulacji :

- parametrów urządzenia
- wyboru programów,
- zapisywania programów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 23 punkt 11**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym czytelne wyświetlacze LED-owe parametrów pracy znajdują się na całej płycie czołowej aparatu (osobno cięcie, koagulacja mono- i koagulacja bipolarna, stopień hemostazy)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 24 punkt 21**

Czy Zamawiający dopuści wizualną i akustyczną sygnalizację nieprawidłowego działania urządzenia z informacją o niesprawności w formie komunikatu z kodem błędu wyświetlanym na ekranie urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**PARAMETRY URZĄDZENIA****Pytanie nr 25 punkt 26**

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym użytkownik widzi moc nastawioną dla cięcia i koagulacji monopolarnej oraz dla koagulacji bipolarnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26 punkt 27**

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym automatyczna regulacja mocy wyjściowej cięcia endoskopowego jest w zakresie do min. 250W?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 27 punkt 31**

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym regulacja mocy wyjściowej koagulacji monopolarnej endoskopowej jest w zakresie do 120W?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 27 punkt 33**

Czy zamawiający dopuści aparat w którym 10 efektów koagulacji podczas cięcia monopolarnego występuje w dwóch programach do polipektomii i papilotomii?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## **Uczestnik 2**

### **Pytanie 1 Dotyczy SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do złożenia oddzielnych ofert na część obejmującą insuflator CO<sub>2</sub> i na część obejmującą aparat elektrochirurgiczny.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ, Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Pod pojęciem oferty częściowej Zamawiający rozumie pojedyncze pozycje 1 i 2 wyszczególnione w załączniku nr 5 do SIWZ.

## **Uczestnik 3**

### **Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ - Insuflator CO<sub>2</sub>**

#### **Pytanie 1 – dot. poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania znacznie bardziej nowoczesnego t.j. stałego ciśnienia insuflacji CO<sub>2</sub> z możliwością wyboru przez użytkownika min. 2 trybów/wielkości przepływu w tym niskie (ok. 2l min) i wysokie (ok 3l min) – przełącznik w postaci elektronicznych przycisków na panelu przednim insuflatora.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 2 – dot. poz. 3**

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. insuflatora z możliwością podłączenia zarówno do butli z CO<sub>2</sub> jak i instalacji centralnej szpitala. Na wyposażeniu dostarczane wszystkie niezbędne przewody reduktor itp.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 3 – dot. poz. 5**

Prosimy o dopuszczenie ciśnienia maksymalnego wyjściowego 45kPa +/- 5 kPa. Ciśnienie optymalne dla bezpiecznej insuflacji pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) o ile ten każdorazowo trwał powyżej 5 dni roboczych.” ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by urządzenie zastępcze dostarczane było w przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„W okresie gwarancji trzy naprawy tego samego elementu / podzespołu powodują wymianę tego elementu /podzespołu na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 6 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 8 lat. W przypadku braku dostępności części , o których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpowiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym „,

M.N./M.N.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7**

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 1, 2, 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,1% ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 8**

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 3

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy ?

Odpowiedź: Tak.

**Pytanie 9**

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).  
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 44/PN/MN/2020 z dnia 19/11/2020r.

Z poważaniem

**Adam Szałanda**

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach